



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR  
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR  
MAGISTERIAL

## INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

### ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

#### GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES

DIRECCIÓN: Calle Guadalupe Nro. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 30 de enero de 2023

Nro. DE ORDEN: 008/2023-ISBN Nro. DE PROCESO: LG 018/2023-ISBN

SEÑORES (A):

NIT Y/O NRC:





DIRECCIÓN:

LIBRE GESTIÓN Nro. LG 018/2023-ISBN  
"SUMINISTRO DE PRESEAS, PINES Y PLACAS DE RECONOCIMIENTO PARA EL ISBN, AÑO 2023"

Nro ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
1	3	Cada uno	RÓTULOS FOTOGRAFADOS EN LAMINA DE BRONCE MEDIDAS DE 30X12 CMS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$155.000000	\$465.00
2	237	Cada uno	PINES O BOTONES DECORADOS FOTOGRAFADOS EN LAMINA DE BRONCE MEDIDA 3.81 CMS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$7.250000	\$1,718.25
3	2	Cada uno	PLACAS CONMEMORATIVAS FOTOGRAFADAS EN LAMINAS DE BRONCE 85X60CMS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$1,950.000000	\$3,900.00
4	2	Cada uno	PLACAS CONMEMORATIVA FOTOGRAFADAS EN LÁMINAS DE BRONCE MEDIDA 40X60CMS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$1,090.000000	\$2,180.00
5	4	Cada uno	PLACAS DE RECONOCIMIENTO FOTOGRAFADAS EN LAMINA DE BRONCE MEDIDAS 15X20 CMS.(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$130.000000	\$520.00
6	49	Cada uno	MEDALLAS METÁLICAS CON STICKER PERSONALIZADO CON LISTÓN AZUL BANDERA(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$4.050000	\$198.45
7	4	Cada uno	TROFEOS DE TUBO Y BASE DE MÁRMOL, MEDIDAS DE 12" DE ALTO(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$12.000000	\$48.00
TOTAL:					\$9,029.70

EL ISBN, SE RESERVA EL DERECHO DE AUMENTAR O DISMINUIR LAS CANTIDADES REQUERIDAS ORIGINALMENTE DE ESTOS BIENES AL MOMENTO DE LA ADJUDICACIÓN, EL OFERTANTE ESTARÁ OBLIGADO A MANTENER LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS SIN NINGUNA VARIACIÓN EN LOS PRECIOS OFERTADOS. ASÍ MISMO EL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL, SIEMPRE QUE LO REQUIERA, PODRÁ REASIGNAR EL MONTO MÁXIMO TOTAL O PARCIAL DE LOS ÍTEMS ADJUDICADOS, HACIA AQUELLOS ÍTEMS QUE EL INSTITUTO REQUIERA Y ESTIME CONVENIENTE. CON RELACIÓN A ESTA CLÁUSULA SE SOLICITÓ AUTORIZACIÓN A LA UNIDAD SOLICITANTE MEDIANTE MEMORÁNDUM REF. ISBN 2023-00128, AUTORIZACIÓN PARA DISMINUIR CANTIDADES EN LOS ÍTEM 1, 2 Y 5., RECIBIENDO RESPUESTA SEGÚN MEMORÁNDUM REF. ISBN 2023-00189 AUTORIZANDO DISMINUIR CANTIDADES EN EL ÍTEM 1 CANTIDAD SOLICITADA 5 Y SE DISMINUYE 2 UNIDADES; ÍTEM 2 CANTIDAD SOLICITADAS 250 Y SE DISMINUYE 13 UNIDADES; Y ÍTEM 5 CANTIDAD SOLICITADA 7 SE DISMINUYE 3 UNIDADES.

TOTAL EN LETRAS: NUEVE MIL VEINTINUEVE 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO

OBSERVACIONES:	PLAZO Y FORMA DE PAGO: LOS PAGOS SERÁN EFECTUADOS POR ORDEN DE PEDIDO, MEDIANTE CHEQUE O ABONO A CUENTA POR EL ISBM, SEGÚN LO ESTABLECIDO POR EL ADJUDICADO EN EL "FORMULARIO DE FORMA DE PAGO", DENTRO DE LOS OCHO DÍAS HÁBILES POSTERIOR LA EMISIÓN DEL QUEDAN CORRESPONDIENTE; SIEMPRE Y CUANDO LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA SE ENCUENTRE EN FORMA LEGAL Y TÉCNICA CORRECTA. EL DOCUMENTO A PRESENTAR PARA LA EMISIÓN DEL QUEDAN, SERÁ FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN LA QUE SE INDIQUEN UNA DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO, LA CANTIDAD, EL PRECIO UNITARIO Y EL MONTO TOTAL.	
FORMA DE PAGO:		
DOCUMENTOS PARA PAGO:	PARA EL PRIMER PAGO: • ORDEN DE COMPRA ORIGINAL. • ORDEN DE INICIO ORIGINAL. • ORDEN DE PEDIDO ORIGINAL, FIRMADO POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA Y EL ADJUDICADO O UN REPRESENTANTE O DELEGADO DEL MISMO QUE BRINDA EL SERVICIO. • ACTA DE RECEPCIÓN DE LOS SERVICIO RECIBIDO A ENTERA SATISFACCIÓN, FIRMADO POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA Y EL ADJUDICADO O UN REPRESENTANTE O DELEGADO DEL MISMO QUE BRINDA EL SERVICIO. • FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL ORIGINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN LA QUE SE INDIQUEN UNA DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO, LA CANTIDAD, EL PRECIO UNITARIO Y EL MONTO TOTAL, ASIMISMO, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008, EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA. PARA PAGOS SUBSECUENTES: • ORDEN DE PEDIDO ORIGINAL, FIRMADO POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA Y EL ADJUDICADO O UN REPRESENTANTE O DELEGADO DEL MISMO QUE BRINDA EL SERVICIO. • ACTA DE RECEPCIÓN DE LOS SERVICIO RECIBIDO A ENTERA SATISFACCIÓN, FIRMADO POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA Y EL ADJUDICADO O UN REPRESENTANTE O DELEGADO DEL MISMO QUE BRINDA EL SERVICIO. • FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL ORIGINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN LA QUE SE INDIQUEN UNA DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO, LA CANTIDAD, EL PRECIO UNITARIO Y EL MONTO TOTAL, ASIMISMO, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008, EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA.	
LUGAR DE ENTREGA:	LOS BIENES DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL UBICADAS EN CALLE GUADALUPE, NRO. 1346 - 1350, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR O DE SER NECESARIO EN CUALQUIERA DE LAS DEPENDENCIAS DE ISBM A NIVEL NACIONAL LO CUAL SERÁ NOTIFICADO POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA CON PREVIA ANTICIPACIÓN.	
FECHA DE ENTREGA:	EN UN PLAZO DE 12 DÍAS CALENDARIO COMO MÁXIMO, DESPUÉS DE EMITIDA CADA ORDEN DE PEDIDO POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA CONTADOS A PARTIR DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE INICIO.	
 <div style="display: inline-block; vertical-align: middle;"> <p>   <b>LICDA. SILVIA AZUCENA CANALES REPREZA</b>  <b>DIRECTORA PRESIDENTA ISBM</b> </p> </div>		
<b>ADMINISTRADORES DE LA ORDEN DE COMPRA</b>		
ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7		2239-9200
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7		2239-9200